
Lochousice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.675094N, 13.090444E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 1 062 ha

Počet obyvatel: 124 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.lochousice.cz

O obci
Lochousice je vesnice v okrese Plzeň-sever, leží zhruba 7 km severozápadně od města Stod v rovinatém až
mírně svažitém terénu.

Historie obce
Lochousice jsou poprvé připomínány již k roku 1186, kdy byly v majetku kladrubského kláštera. Území,
kde byly Lochousice založeny, bylo osídlené již od pravěku, jak to dokládají četné archeologické nálezy.
K roku 1420 je uváděn Jan z Lochousic.

Ubytování a restaurace
místní pohostinství

Okolí a příroda
Obcí protéká Touškovský potok a v katastrálním území Lochousic na něm leží Nový rybník, Starý
rybník a Lochousický rybník. 

Současnost obce
V současné době se v obci nachází 57 domů označených čísly popisnými nebo evidenčními. Z
uvedeného počtu domů je jich využíváno 23 jako rekreační chalupy a 1 jako rekreační domek nově
vystavěný. V obci žije 110 trvale přihlášených obyvatel.

Památky a zajímavosti
Lochousice jsou typické svojí pravidelnou, částečně okrouhlou návsí. Po obvodu této mimořádně
rozlehlé návsi stojí množství zděných, pozdně klasicistních usedlostí, dosud z velké části
vybavených branami, zděnými špýchary nebo ...

Doprava
Obcí prochází silnice II/230 a dále je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7492/lochousice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:39:32


